

Nämnden för folkhälsa och primärvård  
i Umeåregionen

2018-08-30

Ledamöter och ersättare i nämnd

### Nämnden för folkhälsa och primärvård i Umeåregionen

<u>Tid</u>	Torsdagen den 30 augusti, kl 9-15	
	9.00-9.45	Information EDS (Ehlers-Danlos syndrom) hos barn.
	10.00-12.00	Enligt föredragningslistan
	12.00-13.00	Lunch
	13.00-15.00	Fortsättning enligt föredragningslistan
<u>Plats</u>	Vilhelminarummet, Landstingshuset, Köksvägen 11, Umeå	
<u>Ärenden</u>	Se bifogad ärendelista	
<u>Förhinder</u>	Eventuella förhinder meddelas omgående till nämndens tjänsteman.	
<u>Samåkning</u>	Enligt landstingsfullmäktiges beslut ska i första hand kollektiva färdmedel nyttjas. Samåkning förutsätts om andra färdmedel används.	

Enligt uppdrag

Ann-Sofi Grenholm  
[Annsofi.Grenholm@vll.se](mailto:Annsofi.Grenholm@vll.se)

2018-06-18

**1 Justering**

Nämnden utsåg XXX att tillsammans med ordförande justera protokollet.

Justeringsdatum fastställdes till XXX.

**2 Fastställande av föredragningslista**  
VLL 175-2018

Nämnden fastställde upprättad preliminär föredragningslista för sammanträdet.

**3 Informationer**  
VLL 173-2018

Noteras till protokollet att nämnden tagit del av informationer enligt följande:

- a) EDS (Ehlers-Danlos syndrom) hos barn. Jenny Backlin, specialistläkare Barn- och ungdomskliniken
- b) Sammanställning hälsocentralsbesök
- c) Min hälsa Holmsund

**4 Månadsrapport per juli 2018**  
VLL 400-2018**Sammanfattning**

Ekonomisk rapport per juli har upprättats. Nämndens budget är uppdelad på två kostnadsställen: personalrelaterade kostnader och visions- och folkhälsomedel.

Av rapporten framgår att personalrelaterade kostnader redovisar ett utfall på 1 399 500 kronor, budgeterade medel för samma period 1 461 000 kronor.

Visions- och folkhälsomedel visar ett utfall på 9 500 kronor. Årsbudgeten för dessa medel är 353 000 kronor.

**Förslag till beslut**

Månadsrapport per juli 2018 är delgiven.

**Beslutsunderlag**

- Månadsrapport per juli 2018

2018-06-18

**5 Delårsrapport per augusti 2018**  
VLL 1697-2018**Sammanfattning**

Enligt gällande reglemente ska samtliga nämnder och styrelser i egna delårsrapporter följa upp och utvärdera sina respektive verksamheter mot bakgrund av de mål som fastställts av landstingsfullmäktige och de mål som fastställts i de egna verksamhetsplanerna. Redovisning av måluppfyllelsen ska innehålla prognoser för verksamhetsmålens förväntade resultat vid årets slut.

Delårsrapport per augusti 2018 ska lämnas till landstingsstyrelsen senast 3 oktober 2018.

Förslag till delårsrapport per augusti har tagits fram. Nämnden bedömer i sin delårsrapport att nämndens ansvarsområde kommer att uppfyllas med en ekonomi i balans. Nämndens arbetsutskott arbetade med rapporten den 15 augusti.

**Förslag till beslut**

Delårsrapporten justeras med de överenskomna förändringarna.

**Beslutsunderlag**

- Instruktion för delårsrapport per augusti 2018
- Mall delårsrapport
- Förslag till delårsrapport

**6 Kunskapsöverföring till den nya organisationen**  
VLL 848-2018**Sammanfattning**

I verksamhetsplan för 2018 anges att nämnden ska upprätta ett dokument för kunskapsöverföring till det nya politiska organ som ska arbeta med folkhälsofrågor. Syftet är att säkerställa att den kunskap nämnden erhållit förvaltas och tas tillvara på i den nya organisationen.

Vid arbetsutskottets sammanträde den 26 mars beslutades det att mandatperiodens årsredovisningar och underlag inför budget, som tidigare fastställts av nämnden bifogas som beslutsunderlag. Nämnden kan använda underlagen som stöd för att lyfta viktiga kunskaper och erfarenheter till dokumentet för kunskapsöverföring. Nämndens arbetsutskott arbetade med rapporten den 15 augusti.

**Förslag till beslut**

Dokumentet justeras med de överenskomna förändringarna.

**Beslutsunderlag**

- Nämndens årsredovisningar
- Nämndens underlag inför budget

2018-06-18

**7 Nämnden för folkhälsa och primärvård i Umeåregionen.  
Inkallelseordning för ersättare mandatperioden 2015-2018. Revidering  
VLL 1782-2018**

### **Sammanfattning**

Landstingsfullmäktige godkände den 24-25 april 2018, § 76, Åsa Nybergs (C) avsägelse av uppdrag som ledamot i Nämnden för folkhälsa och primärvård i Umeåregionen. Vid samma möte valdes Per Lundgren (C) in som ledamot i stället för ersättare, samt Roger Larsson (C) valdes in som ersättare i nämnden. Inkallelseordningen för ersättare behöver därmed revideras.

Landstingsfullmäktige har beslutat att ersättare inkallas i första hand ur den partigrupp ledamoten ifråga tillhör, företrädesvis från den länsdel den förhindrade ledamoten bor. I andra hand tas ersättare ur annan partigrupp.

Nämnden för folkhälsa och primärvård i Umeåregionen beslutade om revidering av inkallelseordning för mandatperioden 2015-2018 senast vid sammanträdet den 17 februari 2016, § 17.

Förslag till reviderad inkallelseordning för hälso- och sjukvårdsnämnden mandatperioden 2015-2018 har upprättats.

### **Förslag till beslut**

Reviderad inkallelseordning fastställs.

### **Beslutsunderlag**

- Förslag inkallelseordning

**8 Nämnden för folkhälsa och primärvård i Umeåregionen.  
Folkhälsopris 2018  
VLL 1704-2018**

### **Sammanfattning**

Nämnden ska utse vinnare av folkhälsopris för 2018. Folkhälsopriset har inrättats för att stärka och synliggöra aktörer som på ett bra sätt arbetat för att förbättra folkhälsan. Kriterier för folkhälsopriset antogs av nämnden i september 2015 och sammanfattas enligt följande:

Prisgrundande för folkhälsopriset är verksamhet och arrangemang som stärkt, synliggjort eller fokuserat på någon av följande kategorier, utifrån landstingets folkhälsopolitiska mål 2015-2019:

- fysisk aktivitet
- matvanor och livsmedel
- tobak, alkohol, narkotika, doping och överdrivet spelande
- psykisk hälsa

Extern verksamhet eller arrangemang prioriteras men även interna samverkande aktörer får förekomma.

2018-06-18

### Förslag till beslut

Kandidater till folkhälsopriset för 2018 utses.

Beslutet offentliggörs i samband med prisutdelning på landstingsfullmäktige oktober 2018.

### 9 Umeå universitets Välkomstmässa 6 september 2018 VLL 850-2018

#### Sammanfattning

Umeå universitet anordnar en välkomstmässa för nya studenter. Mässan äger rum i Universum samt utomhus på campustorget, cirka 150 stycken utställare deltar. Nämnden planerar att delta på mässan med olika aktiviteter för att möta studenterna.

#### Förslag till beslut

XXX.

#### Beslutsunderlag

- Information Välkomstmässan

### 10 Förebyggande dopingarbete i Västerbotten. Ansökan om bidrag. VLL 1703-2018

#### Sammanfattning

Nämnden har den 28 juni 2018, från Västerbottens idrottsförbund via landstingets folkhälsoenhet, fått en ansökan till landstinget om bidrag i form av förslag till samverkansöverenskommelse, daterad 2017-12-08 (VLL 2535:1-2017). Västerbottens idrottsförbund har ända sedan 1980-talet arbetat aktivt i dopingfrågan, dels genom egna insatser och dels genom att i samverkan med andra aktörer utveckla en samverkansmodell för antidopingarbete i Västerbotten. Verksamheten har hittills finansierats via medel från Västerbottens idrottsförbund och via projektmedel från Folkhälsomyndigheten som upphörde vid årsskiftet 2017–2018.

I ansökan om samverkansöverenskommelse tar Västerbottens idrottsförbund på sig att bedriva sitt ordinarie antidopingarbete inom idrottsrörelsen samt att ha en samordnande roll för antidopingarbetet i Västerbotten. Västerbottens idrottsförbund är sammankallande i Västerbottens dopingkommitté där samverkan mellan idrottsförbund, länsstyrelse, landsting, kommuner, tull och polis inom dopingområdet sker. Man medverkar även i andra samverkansnätverk där dopingfrågan är viktig, samordnar kommunikation och svarar upp mot utbildningsbehov från samhällets aktörer.

2018-06-18

Västerbottens läns landsting kommer från och med 2019 tillsammans med nuvarande Region Västerbotten att bilda en regionkommun. Det är rimligt att den nya organisationen ges möjlighet att ta ställning till ett mer långtgående samarbete genom samverkansavtal. Landstinget kan inte ta ställning till ett samverkansavtal men ser det som angeläget att det förebyggande arbetet mot doping i länet fortlöper.

Nämnderna för folkhälsa och primärvård är i juni 2018 tillfrågade om att bidra med medel för förebyggande arbete inom respektive geografiskt område under 2018, den aktuella perioden blir då september – december 2018 utifrån när ärendet hanteras i respektive nämnd utifrån sammanträdesplan 2018. Arbetsutskottet hanterade ärendet den 15 augusti och tog beslutet att föreslå enligt förslag till beslut.

### **Förslag till beslut**

Nämnden för folkhälsa och primärvård i Umeåregionen bidrar med 100 000 kr, öronmärkt för aktiviteter inom nämndens geografiska område.

### **Beslutsunderlag**

- Förslag till samverkansöverenskommelse. Daterat 2017-12-08 (VLL 2535:1-2017)
- Tjänsteskrivelse doping

## **11 Nämnden för folkhälsa och primärvård. Sammanträdestider 2018. Revidering**

VLL 1764-2018

### **Sammanfattning**

Nämnden fastställde sina sammanträdestider för 2018 den 29 augusti 2017, § 47. Önskemål om att flytta nämndsmötet i september har uppstått då mötet sammanfaller med andra uppdrag. Förslag finns att flytta mötet från den 21 september till den 28 september 2018.

### **Förslag till beslut**

Nämnden sammanträder den 28 september i stället för den 21 september 2018.

## **12 Förrättningar som ej protokollförts**

VLL 174-2018

### **Sammanfattning**

Följande fullgjorda förrättningar har inte protokollförts:

Samverkan i en region, 20 juni. Harriet Hedlund och Alireza Mosahafi deltog.  
Samverkan i en region, 22 augusti. Liv Granbom deltog.

### **Förslag till beslut**

Förrättningarna godkänns och läggs till handlingarna.

2018-06-18

**13 Granskning år 2017 av samverkansnämnden och nämnderna för folkhälsa och primärvård**  
VLL 812-2018

### Sammanfattning

Landstingets revisorer har granskat Nämnden för folkhälsa och primärvård i Umeåregionen för år 2017. Revisorernas bedömning är att nämnden har en tillräcklig måluppfyllelse i förhållande till fullmäktiges mål och uppdrag. Bedömningen bygger på protokollgranskning och visar att nämnden i enlighet med reglementet lämnat underlag till landstingsstyrelsen och fullmäktige. Revisionen bedömer vidare att nämnden varit aktiv i dialogen med företrädare för medborgare, kommuner m.fl. Revisionen lämnar följande rekommendationer till Nämnden för folkhälsa och primärvård i Umeåregionen:

- Fortsätt arbetet med att utveckla styrningen och uppföljningen med hjälp av mätbara mål. Mål som inte kan följas upp bör omformuleras eller plockas bort
- Säkerställ att riktlinjerna för fördelning av visions- och folkhälsomedel tydliggörs.
- Säkerställ att överordnad attesterar närvarolista/reseräkning. Vi rekommenderar att närvarolista/reseräkning, efter granskning på tjänstemannanivå, beslutsattesteras av ordföranden i nämnden. Vi rekommenderar att vice ordförande beslutsattesteras för ordförande.

Förslag till yttrande har tagits fram. I yttrandet framgår att nämnden har förändrat målen i verksamhetsplanen och gjort dem mätbara. Nämnden bedömer vidare att de beslutade riktlinjerna för fördelning av visions- och folkhälsomedel är tillräckliga för att kunna möjliggöra bra beslut och samverka med andra aktörer. För snäva riktlinjer försvårar arbetet för nämnden när behov av riktade insatser uppstår.

Attest görs av den person som handhar nämndens administration och som har god kännedom om närvaro, sammanträdenas längd samt vilka kurser/ förrättningar som den förtroendevalde har rätt att delta vid (i enlighet med vad nämnden/utskottet beslutat). Nämnden ser därmed ingen anledning att förändra nuvarande rutin.

Arbetsutskottet hanterade ärendet den 15 augusti.

### Förslag till beslut

Yttrande avges enligt upprättat förslag.

### Beslutsunderlag

- Granskning år 2017 av Samverkansnämnden och nämnderna för folkhälsa och primärvård. Granskningsrapport

**14 Kurser och konferenser**  
VLL 172-2018

### Sammanfattning

Inkomna inbjudningar till kurser och konferenser har sammanställts. Förtroendevalda som utses att delta i kurs eller konferens har rätt till ersättning enligt bestämmelser om arvode till förtroendevalda.

2018-06-18

- a) ADHD-dagen 2018, 19 september, Stockholm
- b) Agenda 2030, 2 oktober, Umeå
- c) Livslustdagen, 11 oktober, Umeå
- d) Norrländska demensdagen, 15 november, Umeå
- e) Kunskapsdag- Lättare hjärnskada behöver inte vara så lätt, 18 september, Skellefteå
- f) BRIS nätverksträff, 16 oktober, Umeå
- g) Riv murarna-bygg nära vård tillsammans, 2 oktober, Stockholm. Möjlighet att digitalt få en sammanfattning av dagen finns

### Förslag till beslut

XXX

### Beslutsunderlag

- Konferensinbjudningar

## 15 Till handlingarna

Nedanstående skrivelser/protokoll anmäls och läggs till handlingarna:

**Till/Från:** Nämnden för folkhälsa och primärvård i Umeåregionen

**Titel:** Nämnden för folkhälsa och primärvård i Umeåregionens arbetsutskott, protokoll § 29-34

**Handlingar:** VLL 476:5-2018

**Till/Från:** Nämnden för folkhälsa och primärvård i Umeåregionen

**Titel:** Nämnden för folkhälsa och primärvård i Umeåregionens arbetsutskott, protokoll § 35-46

**Handlingar:** VLL 476:6-2018

**Till/Från:** Patientnämnden

**Titel:** Patientnämnden. Protokoll § 11-19

**Handlingar:** VLL 589:2-2018

**Till/Från:** Patientnämnden

**Titel:** Patientnämnden. Protokoll § 20-41

**Handlingar:** VLL 589:3-2018

**Till/Från:** Datainspektionen

**Titel:** Dataskyddsombud

**Handlingar:** VLL 1227:1-3-2018

**Till/Från:** Landstingets revisorer

**Titel:** Information om beslutade projektplaner för granskningsåret 2018

**Handlingar:** VLL 1400-2018